

Ref No: 17/SE/CS/JULY/2024-25

Date: July 21, 2024

To,

Listing Department	Listing & Compliance Department
BSE Limited	National Stock Exchange of India Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,	Exchange Plaza, 5 th Floor
Dalal Street, Mumbai – 400001	Plot No. C/1, "G" Block
	Bandra- Kurla Complex
	Bandra(E), Mumbai- 400051
BSE Scrip Code: 544020	NSE Symbol: ESAFSFB

Dear Sir/ Madam,

Subject: Newspaper Publication regarding the Eighth (08th) Annual General Meeting of ESAF Small Finance Bank Limited (the "Bank") through Video Conferencing / Other Audio-Visual Means

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in continuation to our intimation dated July 20, 2024, please find enclosed herewith the newspaper advertisements regarding Notice of Eighth (08th) Annual General Meeting of the Bank to be held on Wednesday, August 14, 2024 at 03:00 P.M. (IST), through Video Conferencing (VC) / Other Audio- Visual Means (OAVM), published in the Newspapers on July 21, 2024 viz. Financial Express (English) and Mangalam (Malayalam).

The newspaper advertisements are also made available on the website of the Bank at www.esafbank.com.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours Faithfully

For ESAF Small Finance Bank Limited

Ranjith Raj. P
Company Secretary and Compliance Officer

Govt rejects Covid deaths' study

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, July 20

IN INDIA, 11.9 lakh excess deaths occurred in 2020 during the Covid pandemic, 17% higher compared to 2019, an international study has found. The estimate is about eight times higher than the official Covid deaths in India, and 1.5 times the WHO's estimates, researchers, including those from the University of Oxford, UK, said. Using data of over 7.65 lakh individuals, the study estimated changes in life expectancy at birth, by gender



and social group between 2019 and 2020 in India, a country where one-third of global pandemic excess deaths are thought to have occurred, according to the authors. The data was taken from the National Family Health Survey-5 (NFHS-5).

Reacting to the study, Min-

istry of Health and Family Welfare issued a statement, describing the study's estimates as "gross and misleading." The study's "untenable and unacceptable" findings are based on a methodology having "critical flaws," the most important one being taking the mortality observed in a subset of households surveyed in the NFHS and extrapolating these results to the entire country, according to the statement."The NFHS sam-

ple is representative of the coun-

try only when it is considered as

a whole.

Registered Office: Building No. VII/83/8, ESAF Bhavan, Thrissur-Palakkad National Highway, Mannuthy, Thrissur, Kerala, India, PIN - 680 651 E-mail: investor.relations@esafbank.com | Ph. No.: 0487 7123456 | Website: www.esafbank.com

NOTICE OF 08TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that

- The O8th Annual General Meeting ("AGM") of ESAF Small Finance Bank Limited (the "Bank") will be held on Wednesday, August 14, 2024 at 03.00 PM (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM"), in compliance with Companies Act, 2013 (the "Act") read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) followed by Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022, General Circular No. 10/2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular dated May 13, 2022 read with Circular No. SEBI/HO/CF-D/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular No. SEBI/ HO/ DDHS/ P/ CIR/ 2023/ 0164 dated October 06, 2023 (collectively referred to as "SEBI Circulars"), and all other applicable laws and circulars issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), Government of India and SEBI, without the physical presence of shareholders at a common venue to transact the business as set out in the Notice of the Meeting. Accordingly, the deemed venue of the meeting shall be the Registered and Corporate Office of the Bank situated at Building No. VII/83/8, ESAF Bhavan, Mannuthy, Thrissur - Palakkad National Highway, Thrissur, Kerala, PIN - 680 651.
- The Bank, in compliance with the above Circulars, has sent electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the financial year 2023-24, to all the shareholders whose email addresses are registered with the Bank / Registrar & Transfer Agent of the Bank / Depository Participant(s). The notice of the 08th AGM and Annual Report for the financial year 2023-2024, are also made available on the Bank's website, www.esafbank.com under Investor Relation's section, website of both the stock exchanges viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the National Securities Depository Limited ("NSDL") website, at www.evoting@nsdl.com. The dispatch of Notice of the AGM through e-mails has been completed on Saturday, July 20, 2024.
- Shareholders can participate in the AGM only through the VC/OAVM facility, as indicated in the Notice of the Meeting. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of AGM. Shareholders attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

E-VOTING INFORMATION

- 4. In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and any amendments there to, the Bank will be providing e-voting facility to all its shareholders holding shares in dematerialized form to exercise their right to vote by electronic means through remote e-voting on any or all of the business specified in the Notice of the AGM and decided to engage National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide remote e-voting facility. The shareholders are advised to access the link www.evoting@nsdl.com to cast their vote.
- 5. Shareholders holding shares in dematerialized form, as on the cut-off date, i.e., August 07, 2024, may cast their votes electronically on the business as set forth in the Notice of the AGM through the electronic voting system ('remote e-voting'), the details of which are given below:

(a)	Statement on businesses to be transacted by electronic voting	Business set out in Notice dated Saturday, July 20, 2024, may be transacted by electronic voting.		
(b)	Date of completion of sending notice of AGM	Saturday, July 20, 2024		
(c)	Cut-off date for determining the eligibility to vote by remote voting or e-voting at AGM	Wednesday, August 07, 2024		
(d)	Date and time of commencement of remote e-voting	Saturday, August 10, 2024 (09.00 A.M IST)		
(e)	Date and time of ending of remote e-voting	Tuesday, August 13, 2024 (05.00 P.M IST)		
(f)				
(g)	Website details of the Bank/ Agency, where the Notice of AGM is displayed.	www.esafbank.com www.evoting@nsdl.com		
(h)	Contact details of the person responsible to address the grievances connected with electronic voting and technical assistance to access and participate in the meeting through VC.	Smt. Pallavi Mahtre (NSDL) by calling on.: 022-4886 7000 or sending a request to evoting@nsdl.com		

- 6. Any person, who acquires shares of the Bank and becomes a shareholder post-dispatch of the Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, August 07, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request to helpdesk at evoting@nsdl.com. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then the existing user ID and password can be used for casting their vote. Any person who is not a shareholder / ceased to be a shareholder as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.
- 7. Shareholders may note that:

Date: 21th July , 2024

Place: Thrissur

- a. The facility for e-voting will also be made available during the AGM, and those shareholders present in the AGM through VC/OAVM facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system at the AGM. b. The shareholders who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM can also attend the AGM but shall not be
- entitled to cast their votes again.
- c. Only persons whose names are recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e- voting at the AGM.
- d. The voting right of shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Bank as on the cut-off date, being Wednesday, August 07, 2024, subject to cap in voting rights in terms of Section 12(2) of Banking Regulation Act, 1949 and a Gazette Notification No. DBR.PSBD. No. 1084/16.13.100/2016-17 dated July 21, 2016, read with Reserve Bank of India Guidelines on Acquisition and Holding of Shares or Voting Rights in Banking Companies dated January 16, 2023
- e. The shareholders can join the AGM in the VC/OAVM mode 30 minutes before the scheduled time of the commencement of the meeting by using the remote e-voting login credentials and by following the procedure mentioned in this Notice. The facility to join through VC/OAVM will be available for shareholders on first come first serve basis.
- Comprehensive guidance for the shareholders on (a) remote e-voting before the meeting, (b) participation in and joining of the meeting through VC/OAVM, (c) e-voting during the meeting, and (d) registration of email IDs, are available in the Notice of the AGM, which can be accessed and downloaded from the Bank's website at www.esafbank.com
- Shareholders holding shares in dematerialized mode and had not registered their e-mail address and mobile numbers are requested to register their e-mail address and mobile numbers with their relevant depositories through their depository
- 10. Shareholders who are holding shares in demat mode and not registered their e-Mail ID are requested to provide DPID-CLID (16-digit DPID + CLID or 16-digit beneficiary ID), Name, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAAR (self-attested scanned copy of Aadhaar Card) by e-mail to investor.relations@esafbank.com for obtaining the user ID and Password for casting the vote through remote e-voting/ e-voting during the AGM. Alternatively, shareholders may send a request to evoting@nsdl.com for procuring user ID and password for e-voting by providing above mentioned documents
- 11. Helpdesk for individual shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through Depository i.e. NSDL and CDSL are given under:

Login type	Helpdesk details	
Individual shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or calling at 022 - 4886 7000	
Individual shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contacting toll free no. 1800 22 55 33	

- 12, Shri. Akash Binoy, Practicing Company Secretary, Kochi, has been appointed as the Scrutinizer for conducting the e-voting process in a fair and transparent manner.
- 13. Shareholders may please note that, in terms of the aforementioned circulars, the Bank will not be sending physical copies of AGM Notice and Annual Report to the shareholders.

DIVIDEND, RECORD DATE AND INSTRUCTIONS ON TAX DEDUCTIBLE AT SOURCE ON DIVIDEND

The Board of Directors of the Bank, at its meeting held on May 08, 2024, have recommended a dividend of ₹0.70 per Equity Share of face value of ₹10/- each, for approval of the Members at the AGM. Further, the Board has fixed Wednesday, August 07, 2024 as the Record Date for determining the Members entitled to receive dividend for the Financial Year ended March 31, 2024. The dividend, if approved by the Members at this AGM, will be paid on and from Monday, August 19, 2024. The Register of Members and Share Transfer Books of the Bank will remain closed from August 08, 2024 to August 14, 2024 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

Member may note that, pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of the Members w.e.f. April 1, 2020 and the Bank is required to deduct tax at source ('TDS') from the dividend paid to the Members at prescribed rates. To enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN, Category with their DPs if they hold shares in demat form or in case shares are held in physical form, with the RTA by sending documents through e-mail at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

Shareholders are requested to upload the duly filled and signed documents for availing tax exemption/concession at https: //liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html and in case of any difficulty be sent to the Email ID investor.relations@esafbank.com. The detailed process of the same is available on the website of the Bank at https://www.esafbank.com/wp-content/uploads/2024/07/Shareholder-Communication-Tax-deduction-on-Dividend.pdf. Shareholders are requested to submit the required documents for availing tax exemption/concession before August 07, 2024 for further processing.

REGISTRATION OF EMAIL ADDRESSES WITH REGISTRAR AND SHARE TRANSFER AGENT("RTA") TO RECEIVE NOTICE AND ANNUAL REPORT

To facilitate shareholders to cast their votes, attend the AGM as well as receive the Notice and Annual Report for the Financial Year 2023-24 electronically, the Bank has made special arrangement with its Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited for registration of e-mail addresses. Eligible Shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Bank/RTA/ DPs are required to provide the same to Link Intime India Private Limited, by sending a request to mt.helpdesk@ linkintime.co.in or by calling at +91 8108116767.

By order of the Board For ESAF Small Finance Bank Limited

Ranjith Raj P. Company Secretary and Compliance Officer FROM THE FRONT PAGE

Flights normal...

On Friday, in one of the biggest-ever IT outages, an update of a product offered by global cybersecurity firm CrowdStrike triggered problems with Microsoft's Windows, hitting operations of the corporate world, airlines and media companies. All SpiceJet systems at air-

ports, ticket bookings, and call centres are now up and running smoothly, a statement from the low-cost airline said. "The technical outage has been fully resolved, and all our systems are back to normal operations," said Ajay Singh, chairman and managing director, SpiceJet.

Youth wishlist...

"Simple measures like curbing the dual tax on ESOPs could boost the sector, incentivising entrepreneurs and professionals. This way the government can unlock India's high growth potential and secure a vibrant future for the youth," added Bhadkamkar.

Ayush Kumar, a 22-year-old intern at SAP Labs, Bengaluru, said,"The budget must focus on the global supply chain of specialised and high-priority tech sectors like semiconductor fabrication, promote innovation in areas conducive to creating high-skilled workers in future, which will pave the way for a lucrative economy driven by young people."

Arushi Gandhi, an entrepreneur in residence at Antler, a Singapore-based early stage investor, wants easier regulations, tax breaks, and more funding for startups. "Support for female entrepreneurs with funding, mentorship, and training would be good. Women have been underfunded for too long. Previous initiatives like the PLI scheme, GST rate reductions, and the Digital India initiative make a big difference to empower voung entrepreneurs like me," Gandhi said.

Since the benefits from previous budgets gave access to loans through the Mudra Yojana, helping many women start their own businesses, Sonali Rani, an e-commerce manager working in electrical and energy sector in Mumbai, wishes for enhanced financial

75+

Countries

445+

Patents

HDFC Bank beats estimates...

"The CD ratio is not a regulatory ratio like you have CRR, SLR (cash reserve ratio and statutory liquidity ratio) or capital ratio. CD ratios do not have a floor or a cap. However, it is in the best interest of bank and shareholders that we find appropriate granular funding to fund the loans, rather than wholesale funding,"he said.

He mentioned that liquidity in the system was tight during the quarter and emphasised the bank's strategy to focus on driving deposits through branches rather than pursuing largeticket deposits. Retails loans of the bank

stood at 56% while 44% were wholesale. Low-cost current account and savings account

support for women-led businesses. "We must expand healthcare coverage and affordable medical services, more scholarships and incentives for women in higher education and professional courses. Stronger enforcement of workplace laws for gender equality and support for working moms are needed, because equality shouldn't just be a buzzword," said 28year-old Rani.

Fuelled by strong domestic

demand, the travel and tourism sector eyes sustained focus on improving road, rail and air connectivity to boost tourism. Ritesh Agarwal (30), founder & CEO, OYO Hotels and Homes, said: "The government's infrastructure push, evidenced by initiatives such as Swadesh Darshan and PRASAD, is poised to transform the industry. Rural tourism, which remains largely untapped, can stimulate local economic growth. We urge the government to incentivise states to accord industry status to tourism. This will lead to the mushrooming of more subsectors, encouraging investment."He added that introduction of a services-linked incentive scheme for industries in the sector would act as a catalyst for employment and catapult Indian businesses to the global stage. "As travel and entrepreneurship both boom

(CASA), meanwhile, formed 36% of overall deposits.

Rahul Malani, DVP, fundamental research, Sharekhan by BNP Paribas, noted that while YoY numbers are not comparable as this is the fourth quarter reported on merged basis, HDFC Bank reported higher-thanexpected earnings in the first quarter. NIMs were also slightly better-than-expectations while core credit cost continued to remain lower. The key monitorable for the bank would be NIMs and deposit growth. HDFC Bank's board on Saturday also gave an in-principle approval for initiating the IPO process for its NBFC arm HDB Financial Services. The NBFC must list by September 2025 to comply

in India, it is important to incentivise founders with such benefits," said Agarwal.

The current pool of candidates fall short of meeting the surge in demand in the hospitality sector. "The government must escalate financial support for training initiatives within the hospitality domain and cultivate an employment landscape for youth. We also expect the GST rate on hotel accommodation services, currently set at 18%, to be reduced to 12% this year," added Bhavik Sheth (32), COO of Evoke Experiences, a hospitality company crafting immersive experiences.

Building on the successes of Isro's Chandrayaan and Aditya missions, the space sector is gaining confidence with FDI liberalisation. As a sunrise industry, more demand generation from the government is essential to drive non-linear growth, feels Arpan Sahoo, cofounder and COO of space-tech startup KaleidEO. "While current tax and customs exemptions benefit systems and subsystems, we need to extend these to component levels. This is crucial for startups operating with limited resources, allowing them time to scale over the next decade. Additionally, while the FDI policy is welcomed, it requires fine-tuning to address certain regressive ambiguities," said the 32-year-old, adding,

with the RBI's upper-layer NBFC norms.

Further, HDFC Bank's asset quality deteriorated in the reporting quarter, largely due to agriculture related stress seen usually during the first quarter of the fiscal, Vaidyanathan said. The private lender's gross and net non-performing asset (GNPA, NNPA) ratio rose to 1.33% and 0.39% as on June 2024 from 1.24% and 0.33% in March 2024, and 1.17% and 0.30% in June 2023, respectively. Despite higher NPAs, the lender's overall provisions fell to ₹2,602 crore in Q1FY25 from ₹2,860 crore last year. Overall capital adequacy ratio of the bank stood at 19.33% as on June 2024, higher than 18.93% a year ago.

"The best support the government can provide is to act as a customer. Massive training programmes, awareness initiatives, and industry consultations are crucial at all bureaucratic levels. The industry still relies on imports for critical components and technologies, and ecosystem growth is hindered by a lack of capital for risk-taking R&D. While private funds offer some support, substantial government initiatives are vital for confidence. We expect a significant increase in budget allocation to support these needs." From space to soil, the agri-

culture sector needs measures to improve productivity through fertiliser subsidy allocation, and prioritise farmers' welfare, feels Bengaluru-based BK Charan, a 27-year-old deputy manager with IndusInd Bank. There is increasing antici-

pation regarding potential announcements among corporate executives. For instance, Mumbai-based Aparna Dubey, a 31-year-old brand manager in the BFSI sector, said longterm capital gains (LTCG) taxes should be removed. "There should be a structured plan to reduce inflation for people earning less than ₹10 lakh a year. Digital earning avenues are highly unstructured. Some companies' taxation system on advertising, marketing and

30+

nnovation

Awards

750K Shipments

(₹ in crore except per share data)

Mobile

Backhaul

Bandwidth

Services

Office and

sales promotion expenses are incurred over and above the industry average. This should change," added Dubey.

5 AMCs hit...

Overall, the Indian mutual funds industry did not witness any significant impact on daily activities, the AMFI noted.

All stock exchanges and clearing corporations also remained unaffected, bourses said in a joint statement on Saturday. "In India, all exchanges and clearing corporations functioned without any impact," the statement noted. Of the over 1,400 trading members ecosystem, 11 trading members reported disruptions to their operations. which were either resolved during the day or are being resolved, it added.

Public

procurement...

A Class I local supplier is one whose goods, services or works offered for procurement has local content of 50% or more. Class II local supplier is the one with the local content of more than 20% and less than 50%.

"It is a welcome step that DPIIT has incorporated what we have been demanding since the past so many years. Issue of EPC and turnkey contracts, definition of domestic value addi tion and clarifications on Class 1 are welcome. Now it is very important that the department of telecommunications also makes changes with reference to this policy," said Rakesh Bhatnagar, director general of VoICE, which represents local telecom equipment players such as Tejas, TCS, HFCL, STL, among others. "Now imported products

will not fly under the garb of transfer of technology (TOT) agreements unless so specified by the nodal agency for products where capacity is not available,"he said

In areas where sufficient local capacity and competition exists, only Class I local suppliers are eligible to bid irrespective of the order value. Only Class I and Class II suppliers are eligible to bid for all government tenders unless a global tender is floated for procurement. The order also gives purchase preference to the local suppliers in govern-

> given an opportunity to match the lowest bids if they miss out. The margin of purchase preference is 20%.

> > To ensure that the

ment contracts and

order is fully implemented, the ministries, departments and other government entities have been asked to obtain from bidders the cost of locally-sourced imported items along with the break-up of royalties and other fees. For the items sold by the bidders as reseller, OEM certificates for country of origin are to be submitted, said the order.

Hyundai... "Big SUVs, above 4

metres in length, attract 28% GST and 22% cess (total tax is 50%). But sub-4 metre SUVs—which are 3,995 mm in length—attract only 1% cess, and therefore have a total tax incidence of 29%. Tata Motors has had a sub-4 metre SUV, the Nexon, since 2017, but in 2021, it launched an even smaller SUV, the Punch, which has a length of 3,827 mm, making it even more affordable, in the same league as hatchbacks," an analyst told FE.

"An SUV body shape affordability plus exploded the segment. In 2023, Hyundai also entered the space. Both of these together have taken away sales from hatchback cars," he added. Going forward, while

sales of the Exter are expected to remain at similar levels, sales of the Punch might even soar further. "Tata Motors is expected to launch the Punch facelift during the forthcoming festive season, and the only thing that can put brakes of rising sales of the Punch is Tata Motors' own capability of producing the SUV," the analyst added.

Filed **Home Broadband** Infrastructure Extract of Unaudited Consolidated Results for the quarter ended June 30, 2024

SI. No.	Particulars	Quarter ended June 30, 2024	Year ended March 31, 2024	Quarter ended June 30, 2023
1	Total Income from operations*	1562.77	2,470.92	188.13
2	Net Profit/(Loss) before tax	121.55	100.22	(65.88)
3	Net Profit/(Loss) after tax	77.48	62.98	(26.29)
4	Total Comprehensive Income/(Loss) for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period after tax and Other Comprehensive Income/(Loss) after tax)	76.32	58.80	(26.98)
5	Equity Share Capital (Face value of ₹ 10/- each)	174.27	173.98	172.84
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	2,975.51	-
7	Earnings/(Loss) per Equity Share (of ₹ 10/- each) (i) Basic ₹ (ii) Diluted ₹	4.54 4.44	3.71 3.65	(1.56) (1.56)

Be stored

Registered and Corporate Office: J.P. Software Park, Plot No. 25, Sy. No. 13, 14, 17 and 18, Konnapana Agrahara Village, Begur Hobli, Bengaluru 560 100, Karnataka, India.

Corporate Identity Number: L72900KA2000PLC026980 | Tel: +91 80 4179 4600; Fax: +91 80 2852 0201 E-mail: corporate@tejasnetworks.com | Website: www.tejasnetworks.com

Designed and Made-In-India for the World

1 Key Unaudited Standalone Financial Information of the company is given below:

NETWORKS

Network

Critical

4

Modernization

Enterprise

Data Services

Particulars		Quarter ended June 30, 2024	Year ended March 31, 2024	Quarter ended June 30, 2023
Total Income from operations*		1,540.97	2,370.46	167.35
Net Profit/(Loss) before tax		124.60	123.75	(51.06)
Net Profit/(Loss) after tax		79.85	81.98	(14.65)
	1 11 21 1 2	1 - 1	6.1 6 1.1 1= 1	- 1 6. 1. (

The above is an extract of the detailed format of quarterly unaudited financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended). The full format of the quarterly unaudited standalone financial results are available on the website of the Stock Exchange(s) and the Company (www.tejasnetworks.com).

a) The Board of Directors of the Company, at its meeting held on September 29, 2022, approved the draft Scheme of Amalgamation (the "Scheme") of Saankhya Labs Private Limited (Saankhya Labs) and Saankhya Strategic Electronics Private Limited (SSE) (Transferor Companies) with the Company and the respective stakeholders. On September 30, 2022, the Company filed the Scheme with the National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited respectively and on July 6, 2023 both the Stock Exchanges have conveyed their "No Objection" to the Scheme

Further, on July 27, 2023, the Company filed the merger application under Section 230 and 232 of the Companies Act, 2013 with National Company Law Tribunal (NCLT) Bengaluru, for the merger of Transferor Companies with the Company. Pursuant to the Hon'ble NCLT, Bengaluru order dated December 7, 2023, the Company on February 9, 2024 held separate meetings of the Equity Shareholders and Unsecured Creditors of the Company for purpose of considering and approving the Scheme of Amalgamation. The Scheme was passed with the requisite majority by the Equity Shareholders and Unsecured Creditors of the Company.

The Scheme was listed for hearing on July 5, 2024 before Hon'ble NCLT, Bengaluru Bench and the matter was heard and reserved for detailed order. Upon implementation of the Scheme, the shareholders holding the remaining 35.60% equity shares in Saankhya Labs will be issued 112 equity shares of the Company for every 100 equity shares held in Saankhya Labs. Till such time, the Transferor Companies continue to operate as majority-owned subsidiaries of Tejas Networks Limited. b) As per the Shareholders agreement ("SHA"), in the event the merger is not completed within the "Merger Long Stop Date", the Company shall purchase and the remaining shareholders

of Saankhya Labs shall sell the equity shares to the Company, as per terms provided for in SHA. As the contract contains an obligation for the entity to deliver cash in exchange for its own equity shares (Non-Controlling interest), such an obligation is in the nature of financial liability under the provisions of Ind AS 32 "Financial instruments- Presentation" and has been accordingly considered in the Unaudited Consolidated Financial Results.

Pursuant to the approval received from the Department of Telecommunication under the Production Linked Incentive (PLI) Scheme, the Company has recognised PLI incentive of ₹ 32.66 crore and ₹ 123.70 crore pertaining to the financial year ended March 31, 2023 and March 31, 2024 respectively under "other operating revenue" in the financial results for the guarter and year ended March 31, 2024. Based on the aforesaid approval the Company has recognised PLI incentive of ₹ 66.70 crore for the quarter ended June 30, 2024 considering there is reasonable assurance that the Company will comply with the conditions attached to the PLI scheme and that the grant will be received. * excludes other income.

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-**Anand S Athreya** Managing Director and CEO (DIN: 10118880)

New Delhi

financialexp.epapr.in

Place: Bengaluru

Date: July 19, 2024

ബൈബിളിൽ പരാമർശിക്കുന്ന ചുവന്ന വസ്ത്രം കണ്ടെത്തി

ടെൽ അവീവ്: ബൈബിളിന്റെ പഴയനിയമ ത്തിലുടനീളം പരാമർശിക്കുന്ന ചുവന്ന വ സ്ത്രത്തിന്റെ അവശിഷ്ടം <u>സ്</u>സ്രയേലിലെ ഒരു ഗുഹയിൽനിന്നു കണ്ടെത്തി. 3,800 വർഷം പഴക്കമുള്ള വസ്ത്രഭാഗമാണു ക ണ്ടെത്തിയത്. അന്നത്തെക്കാലത്ത് ചുവ പ്പുനിറത്തിന് ഏറെ പ്രത്യേകതകളുണ്ടായി രുന്നു. അക്കാലത്ത് സ്കാർലറ്റ് വേമിയി ൽനിന്നാണു ചുവപ്പുനിറം വേർതിരിച്ചിരു

ആ പ്രാണിയുടെ ശരീരങ്ങളിൽനിന്നും മുട്ടകളിൽനിന്നുമാണ് ചുവന്ന ചായം സൃ ഷ്ടിച്ചിരുന്നത്. പിന്നീട് വസ്ത്രങ്ങൾക്ക് നിറം നൽകാൻ ഉപയോഗിക്കും. ചുവപ്പ് ചായം പൂശിയ കമ്പിളി നൂലുകളും ലിനൻ നൂലുകളും ചേർത്ത് പ്രത്യേക രീതിയിലാ യിരുന്നു അന്നു തുണത്തരങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കി യിരുന്നത്. ഇസ്രയേൽ ആന്റികിറ്റീസ് അ തോറിറ്റി (ഐ.എ.എ.)യാണു യഹൂദാ മ രുഭൂമിയിലെ ഗുഹയിൽനിന്നു തുണി ക ണ്ടെത്തിയത്.

ഓക്ക് മരത്തിൽ ജീവിക്കുന്ന പ്രാണിക ളാണു ചുവപ്പുനിറം ഉണ്ടാക്കാൻ സഹായ കമായത്. പെൺപ്രാണികളും അവയുടെ മുട്ടകളും കാർമിനിക് ആസിഡ് ഉത്പാദി

പ്പിക്കുന്നു, ഇത് ചായത്തിന് ചുവപ്പ് നിറം നൽകുന്നു. ആളുകൾ പ്രാണികളെ ശേഖ രിച്ച് വിനാഗിരി വിതറി ഉണക്കി സൂക്ഷി ക്കും. ഓറഞ്ച് മുതൽ പിങ്ക്, ചുവപ്പ് നിറം വ

രെയുള്ള ചുവപ്പ് നി റത്തിന് ചരിത്രപരമാ യി പ്രാധാന്യവും ഉ ണ്ടെന്ന് പിയർ റിവ്യൂ ഡ് ജേണൽ ഓഫ് അർക്കിയോഒജിക്ക ൽ സയൻസിൽ പ്ര സിദ്ധീകരിച്ച പഠന ത്തിൽ ഗവേഷകർ വൃക്തമാക്കി.

കാർമിനിക് ആ സിഡ് പോലുള്ള ത ന്മാത്രകളെ അടിസ് ഥാനമാക്കിയുള്ള സ്കെയിൽ പ്രാണി

കളിൽനിന്നുള്ള ചുവന്ന നിറം സുസ്ഥിര വും മനോഹരവുമാണ്, ഇത് മറ്റു സ്രോത സുകളിൽനിന്നുള്ള നിറങ്ങളേക്കാൾ കൂടു തൽക്കാലം നിലനിൽക്കും – ഐ.എ.എ. അറിയിച്ചു. ചുവപ്പ് നിറത്തിലുള്ള ചായ ത്തിന് ഹീബ്രു ഭാഷയിൽ ശനി/തോലാഅ

ത്ത് ഷാനി (ചുവന്ന പുഴു) എന്നാണ് അർ ത്ഥം. പഴയ നിയമത്തിലുടനീളം ഇതു വില യേറിയ ചായമായാണു വിലയിരുത്തപ്പെടു

സമുദ്ര ഒച്ചുകളിൽനിന്നുള്ള നീല, പർ പ്പിൾ ചായങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ളവയെക്കു റിച്ചും ബൈബിളിൽ പരാമർശമുണ്ട്.

പഴയ നിയമത്തിലെ പുറപ്പാട് പുസ്ത കത്തിലെ 26-ാം അധ്യായം ഒന്നാം വാക്യ ത്തിൽ ചുവപ്പുനൂലിനെക്കുറിച്ചു പറയുന്ന തിങ്ങനെ: തിരുനിവാസത്തെ പിരിച്ച പ ഞ്ഞി നൂൽ, നീല് നൂൽ, ധൂമ്രനൂൽ, ചുവപ്പ

ുനൂൽ എന്നിവകൊണ്ടു ണ്ടാക്കിയ പത്തു മൂടുശീല കൊണ്ടു തീർക്കേണം, നെ യ്ത്തുകാരന്റെ ചിത്രപ്പണി യായ കെരൂബുകൾ ഉള്ള വയായി അവയെ ഉണ്ടാ

സ്റ്റോക്ക്ഹോം പാപ്പിറ സിലും കെർമെസ് ഉപ യോഗം പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്. ബി.സി. 1425 മുതൽ മെ സൊപ്പൊട്ടേമിയയിൽനി ന്നുള്ള ് പോലുള്ള പുരാ തന വ്യാപാര രേഖകളില

പൂർവമായ തുണിത്തരങ്ങൾ ആ സമയ ത്തെ രാജ്യാന്തര വാണിജ്യ ശൃംഖലകളു ടെ തെളിവാണ്, മാത്രമല്ല ഒരു വരേണ്യ സ മൂഹത്തിന്റെ സാന്നിധ്യത്തെ സൂചിപ്പിക്കു ന്നു. – ഗവേഷകർ വൃക്തമാക്കി.

ചൈനയിൽ പാലം തകർന്നു; 11 മരണം, 30 പേരെ കാണാതായി

ബെയ്ജിങ്: കനത്ത മഴയിൽ ചൈനയിൽ പാലം തകർന്ന് ന ദിയിൽ പതിച്ച വാഹനങ്ങളിൽ അകപ്പെട്ട് 11 മരണം. മുപ്പതോ ളംപേരെ കാണാതായി. വടക്കു പടിഞ്ഞാറൻ ചൈനയിലെ ഷാ ൻഷി പ്രവിശൃയിലുള്ള പാലമാ ണ് 19 നു രാത്രിയുണ്ടായ മഴയി ലും പ്രളയത്തിലും ഭാഗികമായി ത്കർന്നത്. ദേശീയപാതയുടെ ഭാഗമായ പാലത്തിലൂടെ സംഭവ സമയം നിരവധി വാഹനങ്ങളാ ണ് കടന്നുപോയിരുന്നത്.

പാലം തകർന്നതോടെ വാ ഹനങ്ങളും നദിയിലേക്കു പതി ച്ചു. കാറുകൾ ഉൾപ്പെടെ മുപ്പ തോളം വാഹനങ്ങൾ അപകട ത്തിൽപ്പെട്ടു. ഇവയിൽ അകപ്പെ ട്ടവരാണ് മരിച്ചത്. ഇതിനോട് കം കരയ്ക്കെത്തിച്ച അഞ്ചു കാ റുകൾക്കുള്ളിൽ കുടുങ്ങിയ നി ലയിലായിരുന്നു 11 പേരും. 20 വാഹനങ്ങൾകൂടി വെള്ളത്തിലു ണ്ടെന്ന് പ്രാദേശികമാധ്യമങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു.

നദിയിലെ കുത്തൊഴുക്കും പ്രതികൂല കാലാവസ്ഥയും ര ക്ഷാദൗതൃത്തിനു വെല്ലുവിളി യാണ്. 736 അഗ്നിശമനസേനാ പ്രവർത്തകരും 32 ഡ്രോണുക ളും 18 ബോട്ടുകളും ഉൾപ്പെടെ യുള്ള സന്നാഹങ്ങൾ രക്ഷാപ്ര വർത്തനത്തിനുണ്ട്. കാണാതാ യവർക്കായി തെരച്ചിൽ ഊർജി തമാക്കാൻ ചൈനീസ് പ്രസിഡ

ന്റ് ഷി ചിൻ പിങ് നിർദേശിച്ചു. 19 നുതന്നെ ഷാൻഷി പ്രവി ശൃയിലുണ്ടായ മണ്ണിടിച്ചിലിൽ അഞ്ചുപേർ മരിച്ചു. കഴിഞ്ഞ 16

നു തുടങ്ങിയ പേമാരിയും വെ ള്ളപ്പൊക്കവും ഉത്തര, മധ്യ ചൈനയിൽ കനത്ത നാശമാ ണു വിതയ്ക്കുന്നത്.

CIN: U65990KL2016PLC045669

Registered Office: Building No. VII/83/8, ESAF Bhavan, Thrissur-Palakkad National Highway, Mannuthy, Thrissur, Kerala, India, PIN – 680 651 E-mail: investor.relations@esafbank.com | Ph. No.: 0487 7123456 | Website: www.esafbank.com

വീഡിയോ കോൺഫറൻസിംഗിലൂടെയും/മറ്റ് ഓഡിയോവിഷ്വൽ മാർഗങ്ങളിലൂടെയും നടത്തുന്ന 8-ാം വാർഷിക പൊതുഭയാഗത്തിന്റെയും ഇവോട്ടിംഗ് വിവരങ്ങളുടെയും അറിയിച്ച്

ഇസാഫ് സ്മോൾ ഫിനാൻസ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓഹരി ഉടമകളുടെ 8-ാമത് പൊതുയോഗം 2024 ഓഗസ്റ്റ് 14 ബുധനാഴ്ച ഇന്ത്യൻ സമയം ഉച്ചയ്ക്ക് 03.00 മണിക്ക് കമ്പനീസ് ആക് 2013, കമ്പനികാര്യ മന്ത്രാലയം പുറപ്പെടുവിച്ച 2020 ഏപ്രിൽ 08-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 14/2020, ഏപ്രിൽ 13-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 17/2020, 2020 മെയ് 5-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 2/2020, 2021 ജനുവരി 13-ാം തീയതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 2/2021, ഡിസംബർ 8-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 19/2021, ഡിസംബർ 14-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 21/2021, 2022 മെയ് 5-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 2/2022, ഡിസംബർ 28-ാം തീയ്യതിയിലെ സർക്കുലർ 10/2022 ഉം 11/2022 ഉം 2023 സെപ്റ്റംബർ 25-ാം തീയ്യതിയിലെ ജനറൽ സർക്കുലർ 09/2023 (എല്ലാം ചേർന്ന് MCA സർക്കുലറുകൾ) സെക്വുരിറ്റീസ് ആന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്വ (SEBI) പുറപ്പെടുവിച്ച 2020 മെയ് 12-ാം തീയ്യതിയിലെയും 2021 ജനുവരി 15-ാം തീയ്യതിയിലെയും 2022 മെയ് 13-ാം തീയ്യതിയിലെയും 2023 ജനുവരി 5 ലെ സർക്കുലർ നമ്പർ SEBI/HO/CFD/POD2/P/CIR/2023/4, സർക്കുലറുകൾ 2023 ഒക്ലോബർ 06-ാം തീയ്യതിയിലെ സർക്കുലർ നമ്പർ SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 (എല്ലാം ചേർന്ന് SEBI സർക്കുലറുകൾ) കേന്ദ്ര സർക്കാർ, കമ്പനികാര്യ മന്ത്രാലയം (MCA), സെക്യൂരിറ്റീസ് ആൻഡ് എക്സ്ചേഞ്ച് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്യ (SEBI) മുതലായവ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതും മറ്റു ബാധകമായിടുള്ള നിയമങ്ങൾ, സർക്കുലറുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് അനുസ്യതമായ വാർഷിക പൊതുയോഗ നോടീസിൽ പ്രസ്താവിക്കുന്ന ഇടപാടുകൾ/ നയകാര്യങ്ങൾ നടത്തുവാനായി സാധാരണ ഒരു പൊതുവേദിയിൽ ഓഫരിയുടമകളുടെ ശാരീരിക സാന്നിദ്ധ്യത്തിൽ നടന്നു വന്നിരുന്നതിന് പകരം വീഡിയോ കോൺഫറൻസിംഗ് (VC)/ മറ്റു ശബ്ലുദൃശ്വ സംവിധാനങ്ങൾ (OAVM) വഴി നടത്തുന്നതാണെന്ന് ഓഹരിയുടമകളെ ഇതിനാൽ അറിയിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ആയതുപ്രകാരം ബാങ്കിന്റെ രജിസ്റ്റേർഡ് ഓഫീസ് പൊതുയോഗ വേദിയായി

മേൽപ്പറഞ്ഞ സർക്കുലറുകൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടിന്റെയും വാർഷിക പൊതുയോഗം നോട്ടീസിന്റെയും ഇലക്രോണിക് പകർമുകൾ ഇമെയിൽ വിലാസം ബാങ്കിലോ രജിസ്ട്രാർ അൻഡ് ഷെയർ ഭാൻസ്ഫർ ഏജന്റ് (RTA) പക്കലോ ഡിപ്പോസിറ്ററി പാർട്ടിസിപ്പന്നിന്റെ പക്കലോ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് അയച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. 8-ാമത് വാർഷിക പൊതുയോഗം നോട്ടീസ് 2023-24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് എന്നിവ ബാങ്കിന്റെ വെബ്സൈറ്റ് ആയ https://www.esafbank.com ലെ 'Investor Relations' വിഭാഗത്തിലും സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ചുകളായ BSE ലിമിറ്റഡിന്റെ https://www.bseindia.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും നാഷണൽ സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ച് ഓഫ് ഇന്ത്യ ലീമിറ്റഡിന്റെ https://nseindia.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും NSDL-ന്റെ https://www.evoting.nsdl.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്. വാർഷിക പൊതുയോഗ നോടീസ് ഇമെയിൽ വഴി അയക്കുന്ന പ്രശിയ 2024 ജൂലൈ 20 ശനിയാഴ്ച പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്

3. ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് VC/OAVM സൗകര്യത്തിലൂടെ മാത്രം വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. അപ്രകാരം വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആവശ്യമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പൊതുയോഗ നോട്ടീസിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്. അപ്രകാരം യോഗ ത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഓഹരി ഉടമകളെ കമ്പനീസ് ആക്ക് 2013, 103ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ക്വാറം കണക്കാക്കുന്നതിൽപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ - ഭവാട്ടിംഗ് സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ

കമ്പനീസ് ആക്ര് 108-ാം വകുപ്പ്, കമ്പനീസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ) റൂൾസ് 2014 ലെ റൂൾ 20, SEBI (ലിസ്റ്റിംഗ് ഒബ്ലിഗേഷൻസ് ആൻഡ് ഡിസ്ക്ലോഷർ റിക്വയർമെന്റ്സ്) റെഗുലേഷൻസ് 2015, 44-ാം റെഗുലേഷൻ ആയതിൻ ദേദഗതികൾ ഉള്ള പക്ഷം അവ പ്രകാരവും വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള ഇടപാടുകൾ/നയകാര്യങ്ങൾ എന്നിവയിൽ മേൽ ഓരോന്നായോ മൊത്തമായോ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ഷെയറുകൾ കടലാസ് ദൂപത്തിൽ കൈവശമുള്ളവരും ഡീഓറ്റ് ചെയ്തവരും ആയ ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് ബാങ്ക് ഇലക്രോണിക് സംവിധാനങ്ങൾ പ്രകാരം ഇ വോട്ടിംഗ് സൗകര്വം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതും ആയതിനായി നാഷണൽ സെക്യൂരിറ്റീസ് ഡെപ്പോസിറ്ററി ലിമിറ്റഡ് (NSDL) നെ നിയമിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. വോട്ടുകൾ രേഖപ്പെടു ത്തുന്നതിനായി ഓഫരി ഉടമകൾ www.evoting.nsdl.com എന്ന വെബ് ലിങ്ക് ഉപയോഗിക്കുവാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

കുട്ട് ഓഫ് തീയ്യതിയായ 2023 ഓഗസ്റ്റ് 07-ാം തീയ്യതി ഡീമാറ്റ് ഓഹരികൾ, കടലാസ് രൂപത്തിലുള്ള ഓഹരികൾ എന്നിവ കൈവശമുള്ള ഓഫരി ഉടമകൾക്ക് വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ളതും താഴെ വിശദമായി പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ നയകാര്യങ്ങളിൽ വിദുര ഇ വോട്ടിംഗ് സംവിധാനത്തിലൂടെ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്

_			
(a)	ഇലക്രോണിക് വോട്ടിങ്ങിലൂടെ പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടുന്ന നയ കാര്യങ്ങൾ	2024 ജൂലൈ 20 ാം തീയ്യതി ശനിയാഴ്ചയിലെ നോട്ടീസിൽ പ്രസ്താവി ച്ചിട്ടുള്ള കാര്യത്ങൾ ഇലക്രോണിക് വോട്ടിങ്ങിലൂടെ നടത്താവുന്നതാണ്	
(b)	വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസ് അയക്കുന്നത് പൂർത്തിയായ തീയ്യതി	2024 ജൂലൈ 20, ശനിയാഴ്ച	
(c)	വിദൂര/ഇ വോട്ടിംഗ് അർഹത തീരുമാനിക്കാനുള്ള കട്ട് ഓഫ് തീയ്യതി	2024 ഓഗസ്റ്റ് 07, ബുധനാഴ്ച	
(d)	വിദുര/ഇ വോട്ടിംഗ് ആരംഭിക്കുന്ന സമയവും തീയ്യതിയും	2024 ഓഗസ്റ്റ് 10, ശനിയാഴ്ച രാവിലെ 9 മണി മുതൽ	
(e)	വിദുര/ഇ വോട്ടിംഗ് അവസാനിക്കുന്ന സമയവും തീയ്യതിയും	2024 ഓഗസ്റ്റ് 13, ചൊവ്വാഴ്ച വൈകിട്ട് 5 മണി വരെ	
(f)	2024 ഓഗസ്റ്റ് 13, ചൊവ്വാഴ്ച ഇന്ത്വൻ സമയം വൈകിട്ട് 5 മണിക്ക് ശേഷം വിദുര/ഇ വോട്ടിംഗ് സംവിധാനം NSDL മുഖീപ്പിക്കുന്ന താണ്. പ്രമേയങ്ങളിൽ മേൽ ഓഫരി ഉടമ ഒരിക്കൽ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തിയാൽ പിന്നീട് മാറ്റം വരുത്താൻ പറ്റാത്തതുമാണ്.		
(g)	വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസ് പ്രദർശിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ബാങ്കിന്റെയും ഏജൻസിയുടെയും വെബ്സൈറ്റ് വിലാസം	www.esafbank.com www.evoting@nsdl.com	
(h)	വീദുര/ഇ വോട്ടിംഗ് സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ പരിഗണിക്കുവാൻ ഉത്തരവാദിത്ത്വപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ സമ്പർക്ക വീശദവിവരങ്ങൾ	(ശീരതി പല്പവി ഓത്രെ (NSDL) Ph: 022-4886 7000 Email: evoting@nsdl.com	

 വാർഷിക പൊതുയോഗ അറിയിപ്പ് അയച്ചതിന് ശേഷം ഓഫരികൾ കരസ്ഥമാക്കുന്നതും അപ്രകാരമുള്ള ഓഫരികൾ കട്ട് ഓഫ് തീയ്യതിയായ 2024 ഓഗസ്റ്റ് 07-ാം തീയ്യതി, ബുധനാഴ്ചയും കൈവശം വെയ്ക്കുന്നതുമായ ഉടമകൾക്ക് evoting@nsdl.com എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിൽ അപേക്ഷിച്ചാൽ വിദുര/ഇ വോട്ടിങ്ങിനുള്ള ലോഗിൻ ഐഡിയും പാസ്സ്വേർഡും ലഭിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഇ വോട്ടിംഗ് സംവിധാനത്തിനായി NSDL ൽ മുൻപ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവർക്ക് വോട്ട് ചെയ്യുവാനായി നിലവിലുള്ള അതേ ലോഗിൻ ഐഡി പാസ്സ്വേർഡ് എന്നിവ ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്. കട്ട് ഓഫ് തീയ്യതിയിൽ അംഗമല്ലാത്തവരോ/അംഗം അല്ലാതാവുകയോ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്വക്തികൾ ഈ നോട്ടീസും അതിലെ കാര്യങ്ങളും ഒരു അറിയിപ്പായി മാത്രം കാണേണ്ടതാണ്.

7. താഴെ പറയുന്നവയിലേക്ക് ഓഹരി ഉടമകളുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു

a. വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ VC/OAVM സംവിധാനമുപയോഗിച്ച് പ്രമേയങ്ങളിൽ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താൽ വോടെടുമ്പിൽ നിന്ന് വിലക്കിയിടിലെങ്കിൽ, പൊതുയോഗ സമയത്ത് ലഭ്യമായ ഇ വോടിംഗ് സൗകര്യമുപയോഗിച്ച് വോട്

b. ഇ - വോട്ടിംഗ് സംവിധാനം ഉപയോഗിച്ച്, വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന് മുൻപ് വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തിയ ഓഫരിയുടമകൾക്കു വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണെങ്കിലും, അവർക്ക് വീണ്ടും വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള അർഹത

c. കട്ട് ഓഫ് തീയ്യതിക്ക്, അംഗത്വ ഒജിസ്റ്ററിലോ ഡിപ്പോസിറ്ററിയുടെ പക്കലുള്ള ബെനഫിഷ്യൽ ഓണർ ഒജിസ്റ്ററിലോ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവർക്ക് മാത്രമേ വിദുര/ഇ വോട്ടിംഗ് സംവിധാനവും വാർഷിക പൊതുയോഗ സമയത്ത് ഇവോട്ടിംഗ് സംവിധാനവും ഉപയോഗിക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ.

d. ഓഹരിയുടമകളുടെ വോട്ടവകാശം 1949 ലെ ബാങ്കിങ് ഗഗുലേഷൻ ആക് 12 (2) ാം വകുപ്പ്, 2016 ജൂലൈ 21-ാം തീയതിയിലെ DBR, PSBD, No 1084/16.13.100/2016-17-ാം നമ്പർ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം 2023 ജനുവരി 16-ാം തീയ്യതിയിലെ RBI യുടെ മാർഗരേഖ holding of share or voting rights in Banking Com കട്ട് ഓഫ് തീയ്യതി ആയ 2024 ഓഗസ്റ്റ് 07 ബുധനാഴ്ച, ബാങ്കിന്റെ അടച്ചു തീർത്ത ഇക്വിറ്റി ഓഹരി മൂലധനത്തിൽ അവരവരുടെ പങ്കിന്റെ അനുപാതത്തിലായിരിക്കും

e. വാർഷിക പൊതുയോഗം തുടങ്ങുവാൻ നിശ്ചയിചിരിക്കുന്ന സമയത്തിന് 30 മിനിറ് മുമ്പായി വിദുര/ഇ വോടിംഗ്. ലോഗിൻ പാസ്റ്റ്വേർഡ് മറ്റു വിവരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചും നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിച്ചും ഓഹരിയുടമകൾക്ക് VC/OAVM സൗകര്യം വഴി വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ ചേർന്ന് പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. VC/OAVM ഉപയോഗിച്ച് യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാനുള്ള സൗകര്വം ഓഫരിയുടമകൾക്ക് ആദ്യം വരുന്നവർക്ക് ആദ്യം എന്ന അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

8. ഡീമാറ്റ് ആയും കടലാസ് രൂപത്തിലും ഓഹരികൾ കൈവശം വെച്ചിട്ടുള്ള ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് വിദുര വോട്ടിംഗ് ചെയ്യുന്ന രീതി വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആവശ്വമായതും, വാർഷിക പൊതുയോഗ സമയത്ത് ഇവോട്ടിംഗ് നടത്തേണ്ടതിനും ഇമെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനും ആവശ്വകമായ നിർദേശങ്ങൾ വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്. ആയതിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ ബാങ്കിന്റെ വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്. ഓഫരി ഉടമകൾ അത്തരം വിശദ വിവരങ്ങൾക്കായി www.esafbank.com സന്ദർശിക്കണമെന്നും അഭിർത്ഥിക്കുന്നു.

9. ഓഫരികൾ ഡീമാറ്റായി കൈവശം വെയ്ക്കുന്ന ഓഹരി ഉടമകൾ അവരവരുടെ ഇ മെയിൽ വിലാസം, മൊബൈൽ നമ്പർ എന്നിവ ഡിപ്പോസിറ്ററി പാർട്ടിസിപ്പന്റ് മുഖാന്തിരം, അതാത് ഡിപ്പോസിറ്ററികൾ സമക്ഷം, രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടിലാത്ത പക്ഷം അപ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണമെന്ന് അദ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

10. ഓഹരികൾ ഡീമാറ്റായി കൈവശം വെക്കുന്ന ഓഹരിയുടമകൾ ഇ മെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത പക്ഷം 16 അക്ക് DPID-CLID അഥവാ ബെനിഫിഷ്യറി ID, പേര്, ക്ലയന്റ് മാസ്റ്റർ ലിസ്റ്റ് അഥവാ ഏകീകരിക്കപ്പെട്ട അക്കാണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്, സ്വയം സാക്ഷ്യമെടുത്തിയ സ്കാൻ ചെയ്ത പാൻ കാർഡ്. അധാർ കാർഡ് കോഷികൾ എന്നിവ investor, relations@esafbank.com എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിൽ വാർഷിക പൊതയോഗത്തിൽ വിദാര ഇ വോടിംഗ്/ ഇവോടിംഗ് സംവിധാനം വഴി വോട് രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ User ID, പാസ്വേർഡ് എന്നിവ ലഭിക്കുവാനായി അയക്കേണ്ടതാണ്. അലാത്തപക്ഷം ബദലായി മേൽക്കാരത്തിന് മേൽ പറഞ്ഞ രേഖകൾ സഹിതം evoting@nsdl.com എന്ന ഇ മെയിൽ വിലാസത്തിലും അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

11. ഡീമാറ്റ് ദൂപത്തിൽ ഓഹരികൾ കൈവശം വെയ്ക്കുന്ന വ്യക്തിഗത ഓഫരിയുടമകൾക്ക് ഡിപ്പോസിറ്ററികളായ CSDL,NSDL മുഖാന്തിരാ lagin പെതാന്നതിനെ സംബന്ധിപാരെ സാക്ഷേതിക പ്രശ്നങ്ങളാടെ ഫെൽപ് വെസ്ക്

10giii waxayatiiwaan ti oosaata waxaa baadaanaa ka oo aanaan ahaa ahaa ahaa ahaa ahaa aha			
ലോഗിൻ ചെയ്യുന്ന വിധം	ഫെൽപ് ഡെസ്ക്ക് വിവരങ്ങൾ		
NSDL-ൽ ഡീമാറ്റ് ആയി ഓഹരികൾ	Login ചെയ്യുവാൻ സാങ്കേതിക പ്രശ്നങ്ങൾ നേരിടുന്ന ഓഫരിയുടകെൾ NSDL ഹെൽപ് ഡെസ്കിനെ		
കൈവശം വെക്കുന്ന വ്യക്തിഗത	evoting@nsdl.com എന്ന ഇ മെയിൽ വിലാസത്തിൽ ഇ മെയിൽ അഭ്യർത്ഥനയായോ ടോൾ ഫ്രീ നമ്പറായ		
ഓഹരിയുടമകൾ.	022 - 4886 7000 ൽ വീളിച്ചോ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.		
CDSL-ൽ ഡീമാറ്റ് ആയി ഓഹരികൾ	Login -ചെയ്യുവാൻ സാങ്കേതിക പ്രശ്നങ്ങൾ നേരിടുന്ന ഓഹരിയുടമകൾ CSDL ഹെൽപ് ഡെസ്കിനെ		
കൈവശം വെയ്ക്കുന്ന വ്യക്തിഗത	helpdesk.evoting@cdslindia.com എന്ന ഇ മെയിൽ വിലാസത്തിൽ ഇ മെയിൽ അഭ്യർത്ഥനയായോ		
ഓഹരിയുടമകൾ.	ടോൾ ഫ്രീ നമ്പറായ 1800 22 55 33 ൽ വിളിച്ചോ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.		

12. ന്യായവും സുതാര്യവുമായ രീതിയിൽ ഇവോട്ടിംഗ് പ്രക്രിയ നടത്തുന്നതിലേക്കായി കമ്പനി സെക്രട്ടറി ശ്രീ. ആകാശ് ബിനോയ് അവർകളെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധകനായി നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്.

13. മേൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരം വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസ്, വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് എന്നിവ ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് തപാലിൽ അയക്കുന്നതല്ല എന്നും ഇതിനാൽ അറിയിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ഡിവിഡന്റ്, റെക്കോർഡ് തീയതി, ഡിവിഡൻഡിലെ ഉറവിടത്തിൽ നിന് ഈടാക്കുന്ന നികുതിയെക്കുറിച്ചുള്ള നിര്ദ്ദേശങ്ങൾ

ബാങ്കിന്റെ ഡയറക്കർ ബോർഡ്, 2024 മെയ് O8ന് നടന്ന യോഗത്തിൽ, എ.ജി.എഞ്ിലെ അംഗങ്ങളുടെ അംഗീകാരത്തിനായി, ഓരോന്നിനും ₹10/- മുഖവിലയുള്ള ഒരു ഇകിറ്റി ഷെയറിന് ₹0.70 ലാഭവിഹിതം ശുപാർശ ചെയ്തിടുണ്ട്. കുടാതെ, ഈ ഹ.ജി.ഹഞ്ിൽ ഷെയർ ഹോൾഡർമാരുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി, 2024 മാർച്ച് 31ന് അവസാനിച്ച സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്ക് ഡിവിഡന്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുള്ള അംഗങ്ങളെ നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള റെക്കോർഡ് തീയതിയായി ബോർഡ് 2024 ഓഗസ്റ്റ് 07 ബുധനാഴ്ച നിശ്ചയിച്ചിട്ടു ണ്ട്. ഈ എ.ജി.എമ്മിൽ അംഗങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചാൽ ലാഭവിഹിതം 2024 ഓഗസ്റ്റ് 19 തിങ്കളാഴ്ചയും അതിനുശേഷവും നൽകും. വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിനായി ബാങ്കിന്റെ ഓഫരിയുടമകളുടെ രജിസ്റ്ററും ഷെയർ ട്രാൻസ്ഫർ ബുക്കുകളും ഓഗസ്റ്റ് 8, 2024 മുതൽ ഓഗസ്റ്റ് 14, 2024 വരെ (രണ്ട് ദിവസവും ഉൾപ്പെടെ) അടക്കുന്നതാണ്.

ധനകാര്വ നിയമം, 2020 അനുസരിച്ച്, 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ അംഗങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കാന്ന ഡീവിഡൻ് വരുമാനത്തിന് നികാതി വിധേയമാണെന്ന് അംഗങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ നിശ്ചിത നിരക്കിൽ അംഗങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന ലാഭവിഹിതത്തിൽ നിന്ന് സ്രോതസ്സിലെ നികുതി (ടി.ഡി.എസ്) ബാങ്ക് കുറയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്. ടി.ഡി.എസ് ആവശ്യകതകൾ പാലിക്കുന്നത് പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കാൻ, ംഗങ്ങൾ ഷെയറുകൾ ഡിമാറ്റ് രൂപത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ആർടിഎയിൽ ഓഫരികൾ ഫിസിക്കൽ രൂപത്തിൽ കൈവശം വച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ rnt.helpdesk@linkintime.co.in എന്ന ഇമെയിൽ വഴി രേഖകൾ അയച്ചുകൊണ്ട് അവരുടെ റസിഡൻഷ്യൽ സ്റ്റാറ്റസ്, പാൻ, വിഭാഗം എന്നിവ പൂർത്തിയാക്കാനും കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ഡിപികൾക്കൊപ്പം അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യാനും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിനായി ഷെയർഹോൾഡർമാരോട് കത്രമായി പൂരിപ്പിച്ചതും ഒപ്പിട്ടതുമായ രേഖകൾ https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html യിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്യാൻ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. എന്തെങ്കിലും ബുദ്ധിമുട്ട് ഉണ്ടായാൽ investor.relations@esafbank.com എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കുക. ഇതിന്റെ വിശദമായ നടപടിക്രമങ്ങൾ ബാങ്കിന്റെ https://www.esafbank.com/wp-content/uploads/2024/07/Shareholder-Communication-Tax-deduction-on-Dividend.pdf എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. കൂടുതൽ പ്രോസസ്സിംഗിനായി 2024 ഓഗസ്റ്റ് 07ന് മുമ്പ് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ രേഖകൾ സമർപ്പിക്കാൻ ഷെയർഹോൾഡർമാരോട് അഭ്വർത്ഥിക്കുന്നു.

നോട്ടീസ്, വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് എന്നിവ ലഭിക്കുന്നതിനായി രജിസ്ട്രാർ ആൻറ് ഷെയർ ട്രാൻസ്ഫർ ഏജൻറ് (RTA) പക്കൽ ഇമെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുമ്പത് സംബന്ധിച്ച്.

ഓഹരിയുടമകൾക്ക് നോട്ടീസും 2023-24 വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും ഇലക്രോണിക് മാർഗത്തിലൂടെ ലഭിക്കുന്നതിനും വോട്ട് ചെയ്യാനുള്ള സൗകര്യം ഒരുക്കുന്നതിനും വേണ്ടി രജിസ്ട്രാർ ആന്റ് ഷെയർ ട്രാൻസ്ഫർ ഏജന്റ് Link Intime India Private Limited ന്റെ പക്കൽ ഇ മെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുവാനായി ബാങ്ക് രജിസ്ട്രാറുമായി ചേർന്ന് പ്രത്യേക ക്രമീകരണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് അതുപ്രകാരം ഇ മെയിൽ വീലാസം ബാങ്ക്/RTA/DP പക്കൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത അർഹരായ ഓഹരി ഉടമകൾ rnt.helpdesk@linkintime.co.in എന്ന വിലാസത്തിൽ ഇമെയിൽ വഴി അവരുടെ ഫോളിയോ നമ്പർ ഉദ്ധരിച്ച് അദ്വർത്ഥന അയക്കുകയോ അഥവാ +91 8108116767 ഈ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയാം

ബോർഡിന്റെ ഉത്തരവദ്യപകാരം ഇസാഫ് സ്മോൾ ഫിനാൻസ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് വേണ്ടി

രഞ്ജിത്ത് രാജ് പി.

കമ്പനി സെക്രട്ടറി & കംപ്ലയൻസ് ഓഫീസർ

തിയ്യതി: ജൂലൈ 21, 2024 സ്ഥലം: തൃശദ്ദർ

കടലിനടിയിൽ മറഞ്ഞ ഭൂഖണ്ഡം

●യഹൂദാ മരുഭൂമിയിലെ ഗുഹയിൽ നിന്നു കണ്ടെത്തിയ ചുവന്ന തുണി

യുടെ അംശം

ും കെർമെസിൽനിന്നുള്ള ചുവന്ന ചായം പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

യു.പി.എസ്.സി. ചെയർമാൻ മനോജ് സോണി രാജിവച്ചു

ന്യൂഡൽഹി: യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മിഷൻ (യു.പി.എസ്. സി) ചെയർമാൻ മനോജ് സോണി രാജിവച്ചു. ജാതി, വരുമാനം, ശാരീ രിക വൈകല്യ ക്വാട്ടകൾ തെറ്റായി ചിത്രീകരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥിക ളെ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിൽ വീഴ്ച വ ന്നെന്ന ആരോപണം ശക്തി പ്രാപി ക്കുന്നതിനിടെയാണു രാജി.

സോണിയുടെ കാലാവധി 2029 ലാണ് അവസാനിക്കുന്നത്. സമയ പരിധിക്ക് അഞ്ച് വർഷം മുമ്പാണു രാജി. വ്യക്തിപരമായ കാര്യങ്ങളാ ലാണു രാജിയെന്നു കേന്ദ്ര്പഴ്സ ണൽ ആൻഡ് ട്രെയിനിങ് വകുപ്പ് അറിയിച്ചു. രാജി ഇതുവരെ സ്വീക രിച്ചിട്ടില്ല. 2023ലാണു മനോജ് സോ ണി യു്.പി.എസ്.സി ചെയർമാനാ യി ചുമതലയേറ്റത്.

2017ലാണ് [°]യു.പി.എസ്.സിയി ൽ അംഗമായി ചേർന്നത്. 2020 ൽ സ്വാമിനാരായണൻ സെക്ഷനിൽ നിന്ന് ദീക്ഷ സ്വീകരിച്ച സോണി, വിഭാഗത്തിന്റെ ഗുജറാത്ത് ബ്രാഞ്ച് അനൂപം മിഷ്നിൽ കൂടുതൽ സമ യം ചെലവഴിക്കാൻ ആ്ഗ്രഹിക്കുന്ന തായി റിപ്പോർട്ടുകളുണ്ട്. പ്രധാനമ ന്ത്രി നരേന്ദ്ര മോദിയുമായി അടു ത്ത ബന്ധം പുലർത്തുന്ന വൃക്തി യാണാ മനോജ് സോണി. ഗ്ജറാ ത്ത് മുഖൃമന്ത്രിയായിരിക്കെ 2005 ലാണു സോണിയെ പ്രധാനമന്തി നരേന്ദ്ര മോദി വഡോദരയിലെ എം. എസ്. സർവകലാശാലയുടെ വൈ സ് ചാൻസലറായി നിയമിച്ചത്.

ആർ.ബി.ഐ. റിപ്പോർട്ട് തേടി

മുംബൈ: ഫാൽക്കൺ ആന്റി വൈ റസ് അപ്ഡേറ്റിനെ തുടർന്നു മൈ ക്രോസോഫ്റ്റ് വിൻഡോസ് തകരാ എം, മൊബൈൽ ബാങ്കിങ്, നെറ്റ് ബാങ്കിങ് എന്നിവ മുടക്കമില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ടോയെന്ന് ബാ ങ്കുകളോട് അനേഷിച്ച് റിസർവ് ബാങ്ക് (ആർ.ബി.ഐ).

ഇതിനു പുറമേ, സാങ്കേതികത്ത കരാർ വരുത്തിയ ആഘാതത്തെ ക്കുറിച്ച് അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യാനും ആർ.ബി.ഐ. ആവഗ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

സാങ്കേതികത്തകരാര് തങ്ങളു ടെ സേവനങ്ങളെ ബാധിച്ചിട്ടില്ലെ ന്നാണ് മിക്ക ബാങ്കുകളും പേയ്മെ ന്റ് കമ്പനികളും വൃക്തമാക്കുന്നത്. ആഗോള തകർച്ച തങ്ങളുടെ സംവി ധാനങ്ങളെ ബാധിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് എ ച്ച്.ഡി.എഫ്.സി ബാങ്ക് സ്ഥിരീകരി ച്ചു. സർക്കാർ ബോണ്ടുകളിലെ വ്യാപാരത്തെയും പ്രതിസന്ധി കാ രൃമായി ബാധിച്ചില്ല. എന്നാൽ, വെ ള്ളിയാഴ്ച 31,000 കോടി രൂപയുടെ സർക്കാർ ബോണ്ട് ലേലത്തിനിടെ ചില ബാങ്കുകൾ പ്രശ്നങ്ങൾ നേരി ട്ടതായി ഡീലർമാർ പറഞ്ഞു. സെ ൻട്രൽ ബാങ്കിന്റെ കോർ ബാങ്കിങ് സൊല്യൂഷൻ സംവിധാനമായ ആർ.ബി.ഐയുടെ ഇ-കുബേർ പ്ലാ റ്റ്ഫോം വഴിയാണ് സർക്കാർ ബോ ണ്ട് ലേലത്തിനായുള്ള ബിഡ്ഡുക ൾ സ്ഥാപിക്കുന്നത്.

മൈക്രോസോഫ്റ്റ് വിൻഡോ സിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ബാങ്കുകളു ടെ വൃക്തിഗത സംവിധാനങ്ങളിലൂ ടെയാണ് ഇ-കുബേർ പ്ലാറ്റ്ഫോം ആക്സസ് ചെയ്യുന്നത്. അടച്ചുപൂട്ട ൽ കാരണം ചില ബാങ്കുകൾ ലേല ത്തിനിടെ പ്രശ്നങ്ങൾ നേരിട്ടെങ്കി ലും പ്രശ്നം പെട്ടെന്ന് പരിഹരിച്ച തിനാൽ വലിയ സ്വാധീനം ചെലു ത്തിയില്ലെന്ന് മുതിർന്ന ട്രഷറി എ ക്സിക്യൂട്ടീവ് അറിയിച്ചു. ആഗോള സൈബർ സുരക്ഷാ സ്ഥാപനമായ ക്രൗഡ്സ്ട്രൈക്ക് വിൻഡോസിനാ യി തയാറാക്കിയ ഫാൽക്കൽ ആ ന്റി വൈറസ് അപ്ഡേറ്റാണു വിൻ ഡോസ് ഓപ്പറേറ്റിങ് സിസ്റ്റത്തെ തകരാറിലാക്കിയത്.

അഭയാർഥി ബോട്ടിന് തീപിടിച്ച് 40 മരണം

പോർട്ടോ പ്രിൻസ്: ഹെയ്തിയുടെ വടക്കൻ തീരത്ത് അഭയാർഥി ബോ ട്ടിന് തീപിടിച്ച് 40 മരണം. 41 പേരെ ഹെയ്തി കോസ്റ്റ് ഗാർഡ് രക്ഷപ്പെ ടുത്തിയതായി ്ഇന്റർനാഷണത് ഓർഗനൈസേഷൻ ഫോർ മൈഗ്രേ ഷൻ അറിയിച്ചു. കാപ് ഹെയ്തിയ നിൽനിന്ന് 220 കിലോമീറ്റർ അക ലെയുള്ള തുർക്കിസ്, കൈക്കോസ് ദ്വീപുകളിലേക്ക് പോകുകയായിരു ന്നു ബോട്ട്. ദാരിദ്ര്യം, നിയമരാഹി ത്യം, ഗുണ്ടാ അക്രമം എന്നിവയിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെടാൻ പതിനായിരക്ക ണക്കിന് ആളുകളാണു ഓരോ വർ ഷവും ഹെയ്ത്തിവിടുന്നത്.

യോഗിയെ സമ്മർദ്ദത്തിലാക്കാൻ സഖ്യകക്ഷിയും

ന്യൂഡൽഹി: ലോക്സഭാ തെര ഞ്ഞെടുപ്പിലെ മോശം പ്രകടന ത്തിന്റെ പേരിൽ ബി.ജെ.പിയി ൽ തർക്കം തുടരുന്നതിനിടെ സമ്മർദവുമായി സഖ്യകക്ഷി യായ അപ്നാദളും(എസ്). ഉപ മുഖൃമന്ത്രി കേശവ് പ്രസാദ് മ ൗരൃയാണു മുഖ്യമന്ത്രി യോഗി ആദിതൃനാഥിനെതിരായ വിമർ ശനങ്ങൾക്കു നേതൃത്വം നൽ കുന്നത്.

വിമർശനങ്ങൾ അവഗണി ക്കാനും വരുന്ന നിയമസഭാ ഉ പതെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ശ്രദ്ധ കേ ന്ദ്രീകരിക്കാനും യോഗി ആദി തൃനാഥ് ഇന്നലെ ബി.ജെ.പി. നേതാക്കൾക്കു നിർദേശം നൽ കി. ലോക്സഭാ തെരഞ്ഞെടു പ്പിനു ശേഷം സർക്കാർ തീരു മാനങ്ങളെ അപ്നാദൾ (എസ്) തുടർച്ചയായി ചോദ്യം ചെയ്യു ന്നത് ഭരണ സഖ്യത്തിനു വെ

ല്ലുവിളിയായി മാറിയിട്ടുണ്ട്. യോഗി സർക്കാരുമായുള്ള ബ ന്ധം അപ്നാ ദൾ വിച്ഛേദി ച്ചേക്കുമെന്ന ഊഹാപോഹങ്ങ ൾക്കും ഇത് വഴിവച്ചിട്ടുണ്ട്. അ സിസ്റ്റന്റ് അധ്യാപകരുടെ റി ക്രൂട്ട്മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ തീരുമാനത്തെ അ പ്നാ ദൾ (എസ്) ഈയിടെ രൂ ക്ഷമായി വിമർശിച്ചിരുന്നു. റി ക്രൂട്ട്മെന്റ് പ്രക്രിയയിൽ എസ്. സി, ഒ.ബി.സി. ഉദ്യോഗാർത്ഥി കൾക്ക് അർഹമായ സംവരണം നൽകിയിട്ടില്ലെന്നാണ് അവരു

ഇതിനു പുറമേ, തെരഞ്ഞെ ടുപ്പു സമയത്ത് സർക്കാർ സം വിധാനങ്ങളുടെ പിന്തുണ പാർ ട്ടിക്കു കിട്ടിയില്ലെന്ന പരാതി യും അപ്നാ ദൾ (എസ്) ഉന്ന യിക്കുന്നുണ്ട്. ഇതുൾപ്പെടെയു ള്ള നിരവധി വിഷയങ്ങളിൽ

പാർട്ടി പരസ്യമാ യ അതൃപ്തി ്പ്ര കടിപ്പിച്ചതോടെ സംഘർ ഷം രൂക്ഷമായത്. സ ഖൃ ക ക്ഷി

കൾ തമ്മിലുള്ള സംഘർഷം യോഗി സർക്കാരിൽ പുതിയത ല്ലെങ്കിലും അവ മറനീക്കി പുറ ത്തുവരുന്നത് ഇപ്പോഴാണ്. ഒ ന്നാം യോഗി സർക്കാരിന്റെ കാ ലത്തും സഖ്യകക്ഷികൾ തമ്മി ൽ അഭിപ്രായഭിന്നത ഉണ്ടായി രുന്നുവെന്നാണ് രാഷ്ട്രീയ നി രീക്ഷകർ പറയുന്നത്. എന്നാ ൽ അത് പരസ്യമായിരുന്നില്ല. ലോക്സഭാ തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ബി.ജെ.പിക്കുണ്ടായ ഇടിച്ചിലി നെത്തുടർന്നാണ് ഇപ്പോൾ സ ഖൃകക്ഷികൾ സ്വരം കടുപ്പിക്കു ന്നതെന്നാണു വിലയിരുത്തൽ. ബി.ജെ.പിയുടെ പരാധീന തകൾ പരമാവധി പ്രയോജന പ്പെടുത്താനാണ് അപ്നാദൾ ശ്രമിക്കുന്നതെന്നും നിരീക്ഷ കർ പറയുന്നു. സർക്കാരുമായി പിരിഞ്ഞാൽ അപ്നാദൾ (എ സ്) പുറത്തുനിന്നു പിന്തുണ നൽകുമോയെന്ന ചോദ്യം സ ജീവമാണ്. അപ്നാദൾ നേതാ വ് അനുപ്രിയ പട്ടേൽ കേന്ദ്രമ ന്ത്രിയായതിനാൽ ബി.ജെ.പി. ദേശീയ നേതൃത്വം പ്രശ്നത്തി ൽ ഇടപെടുമെന്ന അഭ്യൂഹവും നിലനിൽക്കുന്നു. അതേസമ യം, പിരിയുക എന്നതിനേക്കാ ൾ സമ്മർദ തന്ത്രമാണ് അപ്നാ ദൾ പയറ്റുന്നതെന്ന് കരുതുന്ന

• രാജ്യാന്തര ഇടപെടൽ അഭ്യർഥിച്ച് പലസ്തീൻ

ഇസ്രയേലിനെ നിലയ്ക്കു നിർത്തണം

ഗാസ: പലസ്തീനിലെ ഇസ്രയേൽ അധി നിവേശം നിയമവിരുദ്ധമാണെന്ന രാജ്യാന്ത ര നീതിന്യായ കോടതിയാടെ (ഹെ.സി.ജെ) വിധികൊണ്ടു മാത്രംപലസ്തീനികളുടെ ജീവിതം കരകയറില്ലെന്നു വെസ്റ്റ് ബാങ്കി ലെ നിയമവിദഗ്ധർ. സ്ഥിതിഗതികൾ മാറ ണമെങ്കിൽ കിഴക്കൻ ജറുസലേം ഉൾപ്പെടെ ഗാസയുടെയും വെസ്റ്റ് ബാങ്കിന്റെയും മ ലുള്ള ആധിപത്യംഅവസാനിപ്പിക്കാൻ മറ്റ് രാജ്യങ്ങൾ ഇസ്രയേലിൽ കൂട്ടായ സമ്മർദം ചെല്നത്തണമെന്നും അവർ.

അധിനിവേശക്കാർ പലസ്തീനികളെ അവരുടെ നാട്ടിൽനിന്നു ബലം പ്രയോഗിച്ച് കുടിയൊഴിപ്പിക്കുകയും ജലസ്രോതസ്സുക ൾ ചാഷണം ചെയാകയാമാണെന്നാണ്്രാ ജ്യാന്തര നീതിന്യായ കോടതി വെള്ളിയാ ഴ്ച നിരീക്ഷിച്ചത്.

അധിനിവേശ പ്രദേശത്തിന്റെ ഭാഗങ്ങ ൾ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ പിടിച്ച്ടക്കുന്നു. ഇതിലൂടെ പലസ്തീനികളുടെ സ്വയംനിർ ണയാവകാശം ഹനിക്കുകയാണ് ഇസ്രയേ ലെന്നും ലോകത്തെ പരമോന്നത കോടതി വിധിച്ചു. വെസ്റ്റ്ബാങ്കിൽ വാസസ്ഥലങ്ങ ൾ പണിയുന്നത് ഇസ്രയേൽ അവസാനിപ്പി ക്കണം. അധിനിവേശ പ്രദേശത്തെ മനു ഷ്യാവകാശ ലംഘനങ്ങൾക്ക് നഷ്ടപരി ഹാരം നൽകണമെന്നും ഐ.സി.ജെ. വിധി യിലുണ്ട്. അതേസമയം, ഈ വിധിക്ക് ഉപ ദേശത്തിന്റെ ശക്തിയേയുള്ളൂ. ഇസ്രയേ ലിന്റെ നിയമവിരുദ്ധമായ അധിനിവേശം ഉ ടൻ അവസാനിപ്പിക്കാൻ നടപടിയെടുക്ക ണമെന്ന് യു.എൻ്. രക്ഷാ കൗൺസിലി നോടും പൊതുസഭയോടും ഐ.സി.ജെ. അഭ്യർഥിച്ചു. എന്നാൽ, ഇസ്രയേലിനെതി രേ മുമ്പും ഇത്തരത്തിൽ ഐ.സി.ജെ വിധി



●മധ്യഗാസയിലെ നുസൈറത്തിൽ ഇസ്രയേൽ നടത്തിയ വ്യോമാക്രമണം

കൾ വന്നിട്ടുണ്ടെന്നും അവയൊന്നും ആ ഗോളതലത്തിൽ നടപടികൾക്കു വഴിമാറി യിട്ടില്ലെന്നും മനുഷ്യാവകാശ ലംഘനങ്ങ ൾ നിരീക്ഷിക്കുന്ന അൽ-ഹഖ് സംഘടന യുടെ വക്താവ് ചൂണ്ടിക്കാട്ടുന്നു.

അധിനിവേശ പലസ്തീനിലെ ഇസ്രയേ ലിന്റെ കുടിയേറ്റങ്ങൾ നിയമവിരുദ്ധമാണെ ന്ന് കണ്ടത്തിയ ഐ.സി.ജെയുടെ 2004 -ലെ ഉപദേശക അഭിപ്രായത്തെ പരാമർശി ച്ചാണ് വക്താവിന്റെ ഈ വിലയിരുത്തൽ. വെസ്റ്റ്ബാങ്കിൽ് ഇസ്രയേലികളുടെ കുടിയേറ്റം ഇപ്പോഴും വലിയതോതിൽ തുട രുകയാണ്. അവിടെ പാർക്കുന്ന ഇസ്രയേ ലി കുടിയേറ്റക്കാരുടെ എണ്ണം 1993 ൽ കാ ൽലക്ഷമായിരുന്നെങ്കിൽ 2023-ൽ അത് ഏ ഴ് ലക്ഷമായെന്നും കണക്കുകൾ ഉദ്ധരിച്ച് നിരീക്ഷകർ ചൂണ്ടിക്കാട്ടുന്നു്.

മൂന്നാം ലോകരാജ്യങ്ങളും രാജ്യാന്തര സമൂഹവും ഇസ്രയേലിനെ നിലയ്ക്കു നിർ ത്തുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ ഈ വിധിക ൾകൊണ്ട് ഒരു അർത്ഥവുമില്ലെന്നാണ് അ ൽ-ഹഖിന്റെ നിലപാട്.

കടലിൽ മുങ്ങിപ്പോയ ഒരു ഭൂഖണ്ഡംകൂടി കണ്ടെത്തി

ലണ്ടൻ: കാനഡയ്ക്കും ഗ്രീൻലൻഡിനും ഇടയിൽ ആറു കോടി വർഷം മുമ്പ് രൂപ പ്പെട്ട ഭൂഖണ്ഡം ശാസ്ത്രജ്ഞർ കണ്ടെ ത്തി ഡേവിസ് കടലിടുക്കിന് താഴെ ക ണ്ടെത്തിയ ഭൂഖണ്ഡത്തിന് 402 കിലോമീ

യു.കെയിലെ ഡെർബി സർവകലാ ശാലയിലെ ഗവേഷകരാണു ഭൂഖണ്ഡം യാദൃച്ഛികമായി കണ്ടെത്തിയത്.

പുതുതായി കണ്ടെത്തിയ ഡേവിസ് സ്ട്രെയിറ്റ് പ്രാട്ടോ മൈക്രോകോണ്ടിനെ ന്റ് പ്രധാന ഭൂഖണ്ഡത്തിൽനിന്നു വേർ പെട്ട ടെക്റ്റോണിക് ബ്ലോക്കാണ്. ഭൂമിയി ലെ വിള്ളലും മൈക്രോ്കോണ്ടിനെന്റ് രൂ പീകരണവും തികച്ചും തുടർച്ചയായ്പ്ര തിഭാസങ്ങളാണ്. ഓരോ ഭൂകമ്പവും അട ുത്ത മൈക്രോകോണ്ടിനെന്റ് വിഭജനത്തി നു കാരണമാകാം - ഗവേഷകനായ

ഡോ.ജോർദാൻ ഫെത്തിയൻ പറഞ്ഞു. ഭാവിയിലെ ആ പരിണാമം പ്രവചി ക്കാൻ തക്കവണ്ണം അവയുടെ രൂപീകര ണം നന്നായി മനസിലാക്കുക എന്നതാ ണ് ഞങ്ങളുടെ ലക്ഷ്യം. – അദ്ദേഹം പറ

ഗുരുത്വാകർഷണ മാപ്പുകൾ, ഭൂകമ്പ പ്രതിഫലന ഡേറ്റ, പ്ലേറ്റ് ടെക്റ്റോണിക് മോഡലിങ് എന്നിവയിൽനിന്നുള്ള ഡേറ്റ ഉപയോഗിച്ചാണ് ഗവേഷകർ പുതിയ് മൈക്രോകോണ്ടിനെന്റ് തിരിച്ചറിഞ്ഞത്.

പ്രോട്ടോ മൈക്രോകോണ്ടിനെന്റുക ൾ ഭൂമിയുടെ പുറംതോടിന്റെ ഭാഗമാണ്. ഇതു നിരവധി ടെക്റ്റോണിക് പ്ലേറ്റുകളാ യി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. ഭൂമിയുടെ ഉപരിതലത്തിൽനിന്ന് 80 മ

ുതൽ 200 കിലോമീറ്റർ വരെ താഴെയായി സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഒരു അർദ്ധ ദ്രാവക പാ ളിയുണ്ട്. അത് ചൂടാക്കുകയും പിന്നീട് ഉ രുകുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇതു ടെക്റ്റോണിക് പ്ലേറ്റുകളുകളു

ടെ ചലനത്തിനു കാരണമാകും. ആ ചല നമാണു ഭൂകമ്പങ്ങൾക്കും അഗ്നിപർ വ ത സ്ഫോടനങ്ങൾക്കും കാരണമാകുന്ന ത്. ആ ചലനം ചിലപ്പോൾ പ്രധാന ഭൂഖ ണ്ഡങ്ങളിൽനിന്ന് വേർപെട്ട് സ്വന്തമാ യി പ്രോട്ടോ മൈക്രോകോണ്ടിനെന്റുക ളുടെ സൃഷ്ടിക്കും കാരണാകും.

കാനഡയും ഗ്രീൻലൻഡും തമ്മിലു ള്ള വിള്ളൽ ഏകദേശം 11.8 കോടി വർഷ

ങ്ങൾക്ക് മുമ്പാണ് ആരംഭിച്ചത്. ഏകദേശം 3.3 കോടി വർഷങ്ങൾ നീ ണ്ടുനിന്ന മാറ്റം ഗ്രീൻലൻഡ് വടക്ക് സ്ഥി തിചെയ്യുന്ന എല്ലെസ്മയർ ദ്വീപുമായി കൂട്ടിയിടിച്ചപ്പോൾ മാത്രമാണ് നിലച്ചത്.



∙കാനഡയ്ക്കും ഗ്രീൻലൻഡിനുമിടയിൽ